

12. Orientering om VEJ TIL KULTUR - projekt Tosporet Enghavevej (2010-78508)

Orientering om projekt Tosporet Enghavevej: Eventen Vej til Kultur

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om eventen Vej til Kultur til efterretning.

Problemstilling

Projekt Tosporet Enghavevej indgår i Bydelsplan for Vesterbro- Kongens Enghave, ifølge hvilken projektet skal arbejde for at indsnævre Enghavevej og etablere en forplads foran de kreative organisationer, der har til huse på Bavnehøj.

Vej til Kultur

For at sætte gang i den omtalte proces arrangerede projektets arbejdsgruppe i samarbejde med lokaludvalgets sekretariat en event på Kulturnatten 2010 på det område, som lokaludvalget ønsker at etablere forplads på.

Eventen bestod i at området blev spærret af, og lokale samarbejdspartnere i tidsrummet 17.00-22.00 udfyldte det afspærrede område med aktiviteter; scene med musik, workshops, hvor besøgende kunne tegne, male og bygge bymøbler, sportsaktiviteter, Klima TV-indslag, madbod, bar og ildshow. 11 lokale samarbejdspartnere deltog med at arrangere og finansiere aktiviteter på aftenen. Lokaludvalgets sekretariat skønner, at der var omkring 300 besøgende til eventen i løbet af aftenen, og at der derudover var mange folk, der bevægede sig gennem området i løbet af aftenen for at komme videre ud i byen eller ind til fx Copenhagen Skatepark.

PR

Vej til Kultur blev søgt formidlet bredt ud til både lokale og borger i hele København. Eventen blev eksponeret på Kulturnattens hjemmeside, på Kulturnaut, AOK, i de lokale aviser, gennem plakater og flyere i bydelen, på Facebook og hjemmeside, gennem invitationer til medlemmer af Borgerrepræsentationen og gennem de lokale samarbejdspartnere.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om eventen Vej til Kultur til efterretning.

Økonomi

Kongens Enghave Lokaludvalg har afsat i alt 78.000 kr., som er blevet afsat af flere omgange. Dertil kommer at 20.000 kr. er bevilget til eventen af Vesterbro Lokaludvalg. Regnskabet for eventen er endnu ikke afsluttet. Udgifterne til eventen forventes at tilsvare de 98.000 kr., som eventen er budgetteret til.

Videre proces

Arbejdsgruppen evaluerer projektet og planlægger det videre arbejde for at opnå visionen om en indsnævret Enghavevej med forplads foran Bavnehøj.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.11.2010

Indstilling taget til efterretning

